Приложение № 3 к извещению

 о проведении предварительного отбора
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_____
на поставку товара в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории Сусуманского городского округа Магаданской области
г. Сусуман                                                                                                       «____» _______________ 2016 г.

Администрация Сусуманского городского округа в лице главы Сусуманского округа Лобова Александра Викторовича, действующего на основании Устава муниципального образования «Сусуманский городской округ», именуемая в дальнейшем Заказчик и ____________________ , именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________, действующего на основании ________________, с другой стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон № 44-ФЗ), на основании результатов проведения запроса котировок, (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера № ________ от «__»_____________ 2016 года), заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет Контракта
1.1. По условиям настоящего Контракта Поставщик обязуется поставить Заказчику товар ________________________ (далее - товар) в количестве и по цене, которые предложены в заявке на участие в запросе котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера по адресу: _____________________________________________________________________________.

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить указанный товар.

1.3. Поставка производится в соответствии со спецификацией (Приложение  к настоящему контракту, являющегося неотъемлемой частью Контракта).

1.4. Срок поставки до ____________ года с момента подписания Контракта.

1.5. Поставщик гарантирует, что указанный в пункте 1.1. настоящего Контракта товар свободен от прав третьих лиц.

2. Цена Контракта
2.1. Цена настоящего Контракта составляет ___________(______) рублей __ копеек, с  учетом стоимости Товара, транспортных расходов, налогов и сборов, предусмотренных действующим законодательством РФ и прочих расходов, связанных с исполнением муниципального Контракта. Цена за единицу товара указана в спецификации (Приложение№1).

2.2. Цена Контракта определена по результатам проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера.

2.3. В случае, если контракт заключается с физическим лицом сумма, подлежащая уплате физическому лицу уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой Контракта.

2.4. Цена Контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения контракта и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2.5 и 2.6 настоящего Контракта.

2.5. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом объема товара, качества товара и иных условий контракта.
2.6. Настоящий Контракт предусматривает право Заказчика по согласованию с Поставщиком в ходе исполнения Контракта изменить не более чем на десять процентов объема предусмотренных Контрактом товаров при изменении потребности в таком товаре.

При поставке дополнительного объема товара Заказчик по согласованию с Поставщиком вправе изменить первоначальную цену Контракта пропорционально дополнительному объему таких работ, исходя из установленной в Контракте цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены Контракта, а при внесении соответствующих изменений в Контракт в связи с сокращением потребности в соответствующем объеме товара Стороны обязаны уменьшить цену Контракта указанным образом.

3. Порядок расчетов
3.1. Аванс не предусмотрен. Оплата за поставленный товар производится заказчиком по безналичному расчёту посредством перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.2. Расчеты за фактически поставленный товар производится Заказчиком и Поставщиком после подписания товарно-транспортных накладных, счета, счет-фактуры.

3.3. Обязательство Заказчика по оплате товара Поставщику считается исполненным с момента списания денежных средств со счета Заказчика.

3.4. Заказчик оплачивает полученный Товар за счет средств бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год.

3.5. В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем контракте счет несет Поставщик.

     3.6. Поставщик без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа поствавляет товар  в возможно короткий срок.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. своевременно и надлежащим образом поставить товар Заказчику соответствующий ГОСТам, ТУ и (или иным документам, регламентирующим его качество), произвести все виды погрузочно-разгрузочных работ и представить все необходимые документы;

4.1.2. за свой счет устранить дефекты либо незамедлительно заменить дефектный товар новым, в случае обнаружения дефектов товара в течение гарантийного срока, установленного заводом-изготовителем. Расходы, связанные с устранением недостатков товара, несет Поставщик;

4.1.3. обеспечить упаковку и маркировку товара в соответствии требованиям ГОСТа, импортный товар – международным стандартам упаковки.

4.2. Поставщик вправе:

4.2.1. запрашивать и получать в установленном порядке у Заказчика документацию и информацию, необходимую для исполнения контракта;

4.2.2. получать оплату за товары, поставленные для Заказчика, согласно условиям настоящего контракта.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. предоставить Поставщику до начала отгрузки полные реквизиты грузополучателя;

4.3.2. осуществить приемку и оприходование поставляемых товаров по количеству и качеству;

4.3.3. оплатить поставленные товары.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего контракта по вине Поставщика вправе требовать у него соответствующего возмещения.

5. Сдача-приемка товара
5.1. Приемка Товара по качеству и комплектности осуществляется в соответствии с условиями Контракта.

5.2.Приемка поставленного Товара, в части соответствия его количества, качества, комплектности, объема, требованиям, установленным настоящим Контрактом, оформляется актом приемки передачи Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от Поставщика надлежащим образом оформленных счетов, товарных накладных. Акт приемки передачи Товара подписывается Заказчиком.

5.3.Порядок приёмки Товара Заказчиком по количеству и качеству регулируется действующими Инструкциями о порядке приёмки товара производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утверждённой постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 № П-6, о порядке приёмки товара производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утверждённой постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966                    № П-7.

5.4. При наличии замечаний и претензий к поставленному Товару Заказчик не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения направляет мотивированный отказ от приемки Товара. В мотивированном отказе Заказчиком от приемки Товара указывается перечень замечаний и претензий к поставленному Товару и сроки их устранения.

5.5. Извещение об обнаружении Заказчиком скрытых недостатков в поставляемом Товаре должно быть направлено Поставщику не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения.

6. Требования к качеству поставляемого товара, экспертиза, гарантия

6.1. Прием Товара по качеству и комплектности осуществляется в строгом соответствии с техническим заданием и требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

6.2. Поставляемый Товар должен быть новым (Товар, который не был в употреблении). Качество и комплектность поставляемого Товара должно соответствовать требованиям действующих ГОСТ или ТУ для данного вида Товаров.

6.3.Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке и хранении.

6.4. Поставщик обязуется доставить Товар в неповрежденной и не вскрытой упаковке завода изготовителя, Поставщик обязуется организовать доставку таким способом, который не противоречит инструкциям по хранению и перевозке завода изготовителя (световой режим, температурный и т.д.).

6.5. Экспертиза товара проводится Заказчиком непосредственно при приемке Товара и его проверке на соответствие количества и качества условиям Контракта.

6.6. Подписание Заказчиком акта о приемке Товара означает проведение приемке Товара в полном объеме.

6.7. Поставщик гарантирует Заказчику соответствие качества поставляемого им товара стандартам и требованиям, предъявляемым к товарам такого рода на территории Российской Федерации. Поставщик подтверждает качество Товара соответствующими документами и гарантирует качество товара на  срок  12 (двенадцать)  месяцев.

7. Ответственность сторон и порядок рассмотрения споров
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случаях просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер пени устанавливается  в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.3. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 №1063 "Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем)), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом".

Размер штрафа устанавливается в размере 2,5% (две целых пять десятых процента) цены контракта, что составляет ______ (_________).

7.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

7.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере, определенном в порядке, установленном Правительством Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

Определяется по формуле: П=(Ц-В)*С; где  Ц- цена  контракта; В- стоимость фактически исполненного в установленный срок Поставщиком обязательства по Контракту, определяемая на основании документа о приемке услуг, в том числе отдельных этапов исполнения Контрактов; С –размер ставки).

Размер ставки определяется по формуле С=СЦБ х ДП ( где СЦБ – размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К; ДП – количество дней просрочки).

Коэффициент К определяется по формуле К=ДП/ДК Х100% (где ДП – количество дней

просрочки; ДК – срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При К, равном 0-50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком  Российской Федерации  на дату уплаты пени.

При К, равным 50-100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком  Российской Федерации  на дату уплаты пени.

При К, равным 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком  Российской Федерации  на дату уплаты пени.

7.6.  Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 №1063.

Размер штрафа устанавливается в размере 10% (десять процентов) цены контракта, что составляет_______________ (___________________).

7.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.8. Уплата неустоек (штрафов, пеней) не освобождает Стороны от выполнения обязательств по Контракту.

7.9. Стороны по возможности принимают меры к разрешению возникших разногласий, связанных с заключением, исполнением, изменением и расторжением Контракта, путем переговоров.

7.10. Указанное в п. 7.9. условие о переговорах не является условием о претензионном или ином досудебном порядке урегулирования споров. Отсутствие факта проведения вышеуказанных переговоров не лишает возможности любой из сторон Контракта обратиться в арбитражный суд с целью разрешения спора, вытекающего из настоящего Контракта.

7.11. Все иски и споры, вытекающие из настоящего Контракта, разрешаются в Арбитражном суде Магаданской области.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон контракта, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. Срок исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8.2. Если одна из сторон не в состоянии выполнить полностью или частично свои обязательства по контракту вследствие наступления события или обстоятельства непреодолимой силы, то эта сторона обязана в возможно короткий срок уведомить другую сторону о наступлении такого события или обстоятельства с указанием обязательств по контракту, выполнение которых невозможно или будет приостановлено.

8.3. После направления такого уведомления сторона освобождается от исполнения перечисленных в уведомлении обязательств на все время действия обстоятельства непреодолимой силы.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более трех месяцев, то Поставщик и Заказчик в течение 10 дней обсудят какие меры необходимо принять для продолжения работ. Если стороны не смогут договориться в течение двух месяцев, тогда каждая из сторон вправе потребовать расторжения контракта.

9. Изменение, расторжение Контракта

9.1. Изменение условий Контракта допускается, если они подписаны уполномоченными представителями сторон и выполнены в соответствии со статьей 95 Закона № 44-ФЗ.

9.2. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством и в порядке, предусмотренном ч. 8-26 статьи 95 Закона № 44-ФЗ.

10. Прочие условия
10.1 Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения принятых Сторонами обязательств, но не позднее __________ года.

10.2. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения  обязательства в части оплаты Контракта.

10.3. В случае изменения какой - либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов, она обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону.

10.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 10.5. Приложение к настоящему контракту, являющееся его неотъемлемой частью:

Приложение  — Спецификация.
11. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	ЗАКАЗЧИК:
	 ПОСТАВЩИК:

	Администрация Сусуманского городского округа

686314 Магаданская область, г.Сусуман, ул.Советская, 17

ИНН 4905001400

КПП 490501001

Банковские реквизиты:

Отделение Магадан г. Магадан

(лицевой счет 03473D00900)

рас./сч. 402 048 104 444 200 00 043

БИК 044442001

ОКТМО 44713000001

Глава Сусуманского городского округа

_______________________  А.В. Лобов

МП
	Руководитель

________________________

МП

Приложение

к муниципальному контракту

№ ____ от _______________г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование и характеристики

товара
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за ед. товара (руб.)
	Сумма (руб.)

	ЗАКАЗЧИК:
	ПОСТАВЩИК:

	Глава Сусуманского городского округа

_______________________  А.В. Лобов

МП
	Руководитель

________________________

МП